様式（公園）　（その２）

（地域住民用）

市有地（公園緑地）の管理委託に係る協定書
由利本荘市長（以下「甲」という。）と　　　　　　　　　　　　　　　（以下「乙」という。）とは、末尾記載の市有地（以下「協定物件」という。）の日常の管理について下記のとおり協定する。

第１条　　甲は、協定物件の日常の管理を乙に委託し、乙は開発行為の公園緑地の目的を理解し、これを受託して良好に管理するものとする。尚、協定物件の財産及び施設等については甲が維持管理をすることとし、甲乙協働のもとに良好に管理するものとする。
第２条　　協定物件の管理委託料は、無料とする。
第３条　　甲は、協定物件を良好に管理し、かつ地域コミュニティの活性化のため乙が次のとおり活用することを承認する。ただし、工作物等を設置する場合は、甲と事前協議を行うこととする（新たに設置された工作物等については、乙が維持管理するものとする）。
（1） 緑地などのポケットパークとして使用すること。

(2)  冬の堆雪場所として使用すること。

(3)  その他、地域コミュニティ活動の場として使用すること。
第４条　　乙は、協定物件に関して次に掲げる行為をしてはならない。

(1) 駐車場及び駐車スペースとして使用すること。
但し、乙の責において、臨時使用については除く。
(2)  廃棄物または資材置き場として使用すること。

(3)  許可なく建築物や工作物を建築すること。

(4)  その他、甲が指示した事項。
第５条　　この協定又はこの協定に定めのない事項について問題が生じた場合は、甲と協議し円満に解決するものとする。
第６条　　乙は、協定の管理を継続することが困難となった場合は、速やかに甲と協議しなければならない。
第７条　　甲が協定物件の管理に関し乙に管理報告を求めた場合、乙はこれに応じなければならない。
第８条　　この協定の有効期間は、協定の締結日から３年間とし、甲乙協議の上更新するものとする。
本協定を証するため本書２通を作成し、甲乙がそれぞれ記名押印の上、各１通を保有する。

　　年　　月　　日

甲　　由利本荘市尾崎１７番地
由 利 本 荘 市 長　　　　　　　　　　　　　　　印
乙　（　町内会長　もしくは　公園緑地管理者会代表者　等　）
印
協定物件の表示

由利本荘市

以下余白